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Załącznik Nr 3 

do Zarządzenia Nr 36/2019 

Burmistrza Przasnysza 

z dnia 28 marca 2019 

S  P  R  A  W  O  Z  D  A  N  I  E 

z działalności Muzeum Historycznego w Przasnyszu 

za 2018 rok 

 
Realizowane zadania muzeum w 2018 roku były zgodne ze statutem muzeum, a także z założonym 

planem działalności. Od 2016 roku przy muzeum działa Rada Muzeum, która ocenia sprawozdanie 

z działalności za poprzedni rok oraz opiniuje plan działalności na następny rok. W 2018 roku muzeum 

włączyło się w obchody 100. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości, a także przypadającą 450. 

rocznicę obchodów śmierci św. Stanisława Kostki. Muzeum podsumowało również swoją 5-letnią 

działalność w strukturach samorządu miejskiego. Po raz pierwszy w swej historii muzeum było wydawcą aż 

4 publikacji i zorganizowało innowacyjną grę edukacyjną escape room - tzw. pokój zagadek. Na wiele 

działań muzeum pozyskało środki zewnętrzne, także oprócz podstawowej działalności, praca skupiona była 

w znacznym stopniu nad realizacją dofinansowanych projektów. 

W związku z obchodzoną 100. rocznicą odzyskania przez Polskę niepodległości muzeum było głównym 

organizatorem bądź włączyło się w realizację wielu przedsięwzięć. 

• Włączono się w obchody 155. rocznicy wybuchu Powstania Styczniowego. 

• Zorganizowano wystawę pt.: Z niewoli do niepodległości, na którą pozyskano środki w 2017 roku 

z programu dotacyjnego Niepodległa. Wystawę można było zwiedzać do stycznia 2018 r. 

• Zorganizowano wernisaż wystawy pt.: Życie Niezłomnego Żołnierza Narodowych Sił Zbrojnych 

Czesława Czaplickiego „Rysia”. 

• Zorganizowano promocję książki Jana Chmielewskiego pt.: Powiesili ich przed Wigilią z okazji 

przypadającej 75. rocznicy egzekucji przywódców przasnyskiego obwodu ZWZ-AK. Na spotkanie 

przygotowano okolicznościową wystawę przedstawiającą portrety i noty biograficzne przasnyskich 

patriotów. W spotkaniu uczestniczyli członkowie rodzin zamordowanych na przasnyskim rynku. 

• Muzeum we współpracy z Grupą Rekonstrukcyjną 14. Pułku Strzelców Syberyjskich zorganizowało IV 

Rajd Pieszy Szlakami Bitwy Przasnyskiej, po którym w muzeum odbyła się konferencja 

popularnonaukowa. 

• Zorganizowano z okazji Dnia Żołnierzy Wyklętych prelekcję nt. Polskie podziemie antykomunistyczne 

na północnych kresach wschodnich RP. Jej autorem był dr Jerzy Kurstak. 

• Dnia 4 marca w parafii pw. Świętego Macieja w Pawłowie Kościelnym Bartosz Drejerski, asystent 

muzealny, wygłosił wykład nt. Podziemie antykomunistyczne na Północnym Mazowszu. 

• W przeddzień imienin Józefa Piłsudskiego wraz z Federacją Ruchu Organizacji na Rzecz Społecznej 

Aktywności ROSA, młodzież przasnyskich szkół, a także mieszkańcy miasta, wysłuchali w muzeum 

prelekcji Dariusza Marka Srzednickiego pt.: Tajemnice życia i śmierci Józefa Piłsudskiego. 

• W kwietniu muzeum zorganizowało wernisaż wystawy pt.: Historia Polski według komiksu z cyklu 

"Cztery pory roku z satyrą i komiksem" autorstwa Wojciecha Łowickiego. 

• Zorganizowano spotkanie muzealne w kwietniu nt. Synowie Ziemi Przasnyskiej w grobach katyńskich, 

przybliżono biogramy 41 osób związanych z ziemią przasnyską, urzędników, lekarzy, nauczycieli, 

wojskowych i policjantów zamordowanych w Katyniu, Charkowie i Twerze. Spotkanie poprowadził 

pracownik muzeum - Bartosz Drejerski. 

• Pracownicy muzeum wzięli również udział w akcji 100 na 100 biało-czerwony łańcuch na 100-lecie 

odzyskania przez Polskę niepodległości. W wykonaniu biało-czerwonego łańcucha niepodległości 

pomagali uczniowie Szkoły Podstawowej nr 2 w Przasnyszu. Dnia 9 czerwca na rynku miejskim odbył 

się finał akcji 100 na 100, w którym muzeum wzięło aktywny udział. 

• Na zaproszenie dyrekcji i opiekunów Przedszkola Językowego „The Academy of Smurfs“ w Przasnyszu, 
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które organizowało przegląd piosenek i wierszy o tematyce patriotycznej oraz quiz wiedzy o Polsce 

pt:“Kocham Cię Polsko“, Bartosz Drejerski, pracownik muzeum opowiedział dzieciom historię 

odzyskania przez Polskę niepodległości. 

• Od czerwca w muzeum można było zwiedzać wystawę pt.:Armia Błękitna w walkach o niepodległość 

Polski 1917 – 1920  udostępnioną przez Muzeum Wojska w Białymstoku. 

• Zorganizowano prelekcję dr. Andrzeja Białego Mało znane fakty z historii odzyskiwania niepodległości 

Rzeczypospolitej. 

• W październiku można było zwiedzać wystawę pt.: Polonia Restituta Polskie Drogi do Niepodległości 

ze zbiorów Muzeum Romantyzmu w Opinogórze. 

• W muzeum odbył się koncert z okazji 100. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości, podczas, 

którego wystąpili Soliści Polesia. 

•  Zorganizowano wystawę pt.: Przasnyszan boje o niepodległość,  której wernisaż odbył się w dniu 

11 listopada w 100.rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości. 

• 29 listopada muzeum wzięło udział w uroczystościach odsłonięcia pomnika Pamięci i Chwały Żołnierzy 

Niepodległości w Przasnyszu. Po Mszy św. i odsłonięciu pomnika rodziny żołnierzy i zaproszeni goście 

zwiedzali wystawę w muzeum. 

W związku z obchodami 450. rocznicy śmierci św. Stanisława Kostki i ogłoszeniem przez Episkopat 

Polski roku 2018 Rokiem św. Stanisława Kostki muzeum zorganizowało: dwie wystawy, escape room, 

konferencję naukową, działania edukacyjne oraz wydało dwa wydawnictwa. 

• Zorganizowano wystawę plenerową pn. Krótka historia o świętości na dwóch nośnikach (stelażu 

zewnętrznym i banerach).  Pracownicy muzeum przeprowadzili kwerendy w muzeach i archiwach 

świeckich i kościelnych, polskich i zagranicznych, zebrali materiały i opracowali scenariusz 

wystawy. Zakupiono zewnętrzny stelaż do ekspozycji plenerowej. 

• Zorganizowano po raz pierwszy innowacyjną grę escape room. Gra została przygotowana w dwóch 

formach: stacjonarnej pn. „Tajemnica świętości” i mobilnej pn. „Droga do świętości”.  Escape room 

wykonała firma zewnętrzna Games Development z Warszawy, z którą muzeum odbyło kilka spotkań 

udzielając wiele wskazówek merytorycznych. 

• Muzeum wydało katalog zbiorów pt.: Święty Stanisław Kostka w zbiorach Muzeum Historycznego 

w Przasnyszu. 

• Muzeum wydało pomoc edukacyjną dla najmłodszych w postaci teczki zawierającej Karty 

edukacyjne z informacjami o życiu św. Stanisława przeplatane zagadkami, quizami, krzyżówkami 

i kolorowankami. 

• W ramach obchodów Patrona Miasta w Miejskim Domu Kultury muzeum zorganizowało wystawę 

Święty Stanisław Kostka w zbiorach Muzeum Historycznego w Przasnyszu podczas, której muzeum 

promowało katalog dot. św. Stanisława. 

• Zorganizowano konferencję naukową pn.: „Święty Stanisław Kostka: dzieje, duchowość i kult”, 

która odbyła się 13 listopada w dniu, w którym dawniej czczono św. Stanisława. 

Ponadto muzeum brało udział w wielu innych przedsięwzięciach własnych i współorganizowanych: 

• W dniu 13 czerwca muzeum wzięło udział w Debacie Społecznej, której hasło przewodnie brzmiało 

„Porozmawiajmy o bezpieczeństwie – możesz mieć na nie wpływ”. Debata odbyła się w hali 

sportowej Szkoły Podstawowej nr 3 im. Noblistów Polskich w Przasnyszu. 

• 14 czerwca muzeum brało udział w uroczystych obchodach Święta 2. Przasnyskiego Ośrodka 

Radioelektronicznego w 15. rocznicę wręczenia sztandaru przez społeczeństwo miasta i powiatu 

przasnyskiego. 

• 17 lipca muzeum wzięło udział w uroczystości nadania i wreczęnia sztandaru Komendzie Powiatowej 

Policji z okazji 99-lecia powstania Policji Państwowej. 

• W swoich działaniach muzeum pamiętało o 95. rocznicy obecności oo. pasjonistów w Przasnyszu. 

Z tej okazji wraz z władzami Miasta Przasnysz podczas niedzielnej Mszy Św. w dniu 17 czerwca 
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złożono życzenia i wręczono list gratulacyjny. Informację i życzenia zamieszczono na stronie 

internetowej muzeum i Facebooku. 

• W grudniu uczestniczono w wielu wigiliach organizowanych przez instytucje, z którymi muzeum 

współpracuje. 

• Jak co roku 17 grudnia pod pomnikiem stracenia 5 przywódców ZWZ-AK pracownicy muzeum 

złożyli kwiaty i zapalili znicze. 

• Spośród innych działań należy wymienić organizację Przasnyskiej Nocy Muzeów, podczas której 

odbył się koncert zespołu wokalno-instrumentalnego Klubu 2 Ośrodka Radioelektronicznego 

„Przasnyscy Orelowcy” oraz występ solistów i uczniów Ogniska Muzycznego MDK w Przasnyszu. 

Ponadto można było zwiedzać ekspozycje, a dla najmłodszych przygotowano gry i zabawy 

edukacyjne. 

• W 2018 roku w muzeum zapoczątkowano nowy cykl spotkań z genealogią Jak odnaleźć swoje 

korzenie. Pierwsze spotkanie poprowadziła pani Anna Smoleńska, emerytowana bibliotekarka, 

mieszkanka Przasnysza. 

Zgodnie z planem pracy na 2018 rok muzeum realizowało zadania statutowe, do których należy 

gromadzenie, ewidencjonowanie i konserwacja zbiorów, a także wystawiennictwo i edukacja. 

I. GROMADZENIE ZBIORÓW 

Muzeum gromadzi w dziale, historyczno-archeologicznym następujące zbiory: archeologiczne (Ar), 

historyczne (H) i historyczno-archiwalne (H-A). W dziale dokumentacyjnym zbiory historyczno-archiwalne 

kopie (H-A/K), zbiory dotyczące działalności współczesnych wydarzeń  po 1980 roku (R) i zbiory związane 

z życiem i działalnością Stanisława Ostoi-Kotkowskiego (Kot.). Ponadto muzeum posiada bibliotekę 

regionalną. 

W 2018 r. przybyło: 

- w dziale historyczno-archeologicznym – ogółem 500 eksponatów o wartości 24.588 zł 

• Ar – 0 

• H – 50 o wartości – 17.344,00 zł, 

• HA – 450 o wartości – 7244,00 zł, 

• - w dziale dokumentacyjnym – ogółem 202 nabytki (557 jednostek) 

• kopie (HA/K) - 177 numerów inwentarzowych, w tym 177 jednostek, 

• dokumentacja współczesności (R) – 25 numerów inwentarzowych, w tym 397 jednostek, 

• księgozbiór –ogółem 100 woluminów o wartości – 3222,75 zł (w tym dary – 2282,00 zł, zakupy – 

940,75 zł) 

Stan zbiorów muzealnych na dzień 31.12.2018 r. wynosi: 

- w dziale historyczno-archeologicznym – 4878 eksponatów o wartości ogółem 217.481,26 zł 

• Ar - 135 - nie podlega wycenie 

• H – 1105 o wartości 145.501,60 zł 

• HA – 3638 o wartości 71.979,66 zł 

• - w dziale dokumentacyjnym – 2042, w tym 5400 jednostek 

• kopie (HA/K) – 998 numerów inwentarzowych, w tym 1571 jednostek 

• dokumentacja współczesności (R) – 515 numerów inwentarzowych, w tym 2998 jednostek 

• Kotkowski (Kot.) – 529, w tym 830 jednostek. 

- księgozbiór – ogółem 2237 woluminów, o wartości – 39.948,01 zł. 

 

W 2018 roku zbiory muzealne powiększyły się o 500 nabytków o wartości 24.588 zł (w tym: dary 

– 99 muzealiów o wartości 19.317 zł, zakupy - 401 muzealiów o wartości 5271,00 zł). 

Zbiory historyczne powiększyły się o 50 nabytków o wartości 17.344,00 zł, w tym 4 zostały zakupione na 
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sumę 319,00 zł, a 46 stanowią dary na sumę 17.025,00 zł. 

Zbiory historyczno-archiwalne powiększyły się o 450 archiwaliów o wartości 7244,00 zł, w tym 397 zostało 

zakupionych na sumę 4952,00 zł, a 53 stanowią dary na sumę 2292,00 zł. 

Wszystkie nabytki zostały wpisane do księgi wpływu i ksiąg inwentarzowych (archeologicznej, historycznej 

i historyczno-archiwalnej). Każdy eksponat oznakowano i włączono do zbiorów. 

Do ciekawszych zbiorów pozyskanych w 2018 r. należą: 

• eksponaty dotyczące św. Stanisława Kostki, wśród nich: medalik religijny - pamiątka 

sprowadzenia relikwii św. S. Kostki z 1926 r., płaskorzeźba Św. Stanisław Kostki z 1995, obrazy 

T. Żołnierkiewicza przedstawiające św. St. Kostkę z 1994 r., pastela św. St. Kostka z 1995 r.,  

litografia ze Stanisławem Kostką, 1825 r., książka. "Życie Świętego Stanisława Kostki …", 

Warszawa 1849, XVII-wieczny obrazek dewocyjny z wizerunkiem św. Stanisława Kostki, 

miedzioryt przedstawiający św. Stanisława Kostkę, XVIII/XIX w., aut. Joseph Kemper, grafika 

Stanisław Kostka z Piotrem Kanizjuszem,  miedzioryt Bł. Stanisław Kostka, Żywoty świętych 

L. Gonzagi i świętego St. Kostki,  św. Stanisław Kostka na łożu śmierci, pocztówka „Święty 

Stanisław Kostka nowicjusz z TJ”, komiks „San Estanislao Kostka. Peregrino de dios” część serii 

Vidas Ejemplares, komiks „San Estanislao Kostka Peregrino de dios” część serii Vidas Ejemplares, 

całostki wydane z okazji 400. rocznicy śmierci św. Stanisława Kostki, medalik Srebrne gody 

Zgromadzenia pw. Niepokalanego Poczęcia i Świętego Stanisława Kostki w Parafii Agauda 

w Montevideo, medal św. Stanisław Kostka i Matka Boska Immaculata, medal z wizerunkiem 

św. Stanisława Kostki, rzeźba. Św. Stanisław Kostka z księgą; Rzeźba. św. Stanisław Kostka 

z różańcem; Rzeźba. św. Stanisław Kostka trzymający krzyż, obraz, akwarela. „Święty Stanisław 

Kostka”, aut. ks. Michał Słotwiński, Wisznów, 1996, obraz „Św. Stanisław Kostka”, aut. Tomasz 

Żołnierkiewicz, linoryt. Pomnik św. Stanisława Kostki na Kwirynale, aut. R. Jagielska, 1995,  

płaskorzeźba. Święty Stanisław Kostka jako dziecko. 

•  fotografie przedstawiające pracowników mleczarni w Przasnyszu z 1944 r.; 

•  fotografie rodziny Królickich z Przasnysza (1916-1962); 

• skrzynka drewniana z napisem Setter: Lim Fabrik Praschnitz 1939-1945 

• skrzynia drewniana pochodząca z firmy Dicka 1939-1945; 

• płaskorzeźba autorstwa E. Majkowskiego „XXV- lat Jednostki Wojskowej...“; 

• talizman wschodnich Żydów z Jemenu I poł. XX w.; 

• archiwalia i eksponaty dot. uroczystości nadania Przasnyszowi praw miejskich, wśród nich: 

zaproszenie na uroczystości obchodów 550-lecia nadania praw miejskich dla J. Kazimierskiego, 

legitymacja medalu 550-lecia nadania praw miejskich, dyplom nadania medalu 550-lecia, 

zaproszenie na obchody 580-lecia, przypinka 580 LAT PRZASNYSZA, medal z okazji 590-lecia 

nadania praw miejskich, banknot pięciusetzłotowy wydany z okazji 580. rocznicy nadania praw 

miejskich miastu Przasnysz; kronika miasta Przasnysz wykonana przez uczniów LO w 1969 r.; 

• zbiór pocztówek etnograficznych o tematyce świątecznej z I poł. XX w.; 

• moneta o nominale 1 zł z 1982 r. z wyżłobionym znakiem Solidarności Walczącej, 

• leżak z orłem hitlerowskim (okres okupacji); 

• dokumenty i przedmioty dot. m. in. członków POW: dokumenty Stanisława Kowalskiego, 

dokumenty i fotografie Włodzimierza Jaszczyńskiego, dokumenty Stanisława Królickiego; korpus 

kugelhandgranate; medal „Za Gorliwość”; 

• nieśmiertelnik 6 Pułku Kozaków Dońskich; 

•  fragment klamry od paska z wizerunkiem głowy lwa, okres napoleoński; 

• obrazki i rzeźba autorstwa A. Staszewskiego: obrazki - „Tęsknota Baranka”, „Krajobraz po 

apokalipsie”, „Formy i barwy”, „Seniorzy krajobrazu”, „Cztery brzozy”, „Archanioł pod drzewem 

zadumy”, „Ironia światów”, rzeźba przedstawiająca krawca cerującego worek; 
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•  obraz autorstwa J. Niksińskiego "Podwójna smuga cienia". 

• Eksponaty i archiwalia w większości zostały przekazane w darze przez mieszkańców i instytucje 

Przasnysza i okolic, tylko niektóre z nich zakupiono. 

II. EWIDENCJONOWANIE, OPRACOWYWANIE I KONSERWACJA ZBIORÓW 

1. Liczba wpisów do księgi wpływu – 500 

2. Liczba wpisów do ksiąg inwentarzowych – 500 

3. Liczba sporządzonych dowodów przekazania – 39 

4. Liczba założonych kart ewidencyjnych – 415 

5. Liczba wprowadzonych rekordów komputerowych – 500 

6. Liczba opracowanych kart naukowych – 455 

7. Stan opracowania wszystkich zbiorów - ogółem 4618 – 98,00 % 

8. Liczba wykonanych fotografii zbiorów (wizerunków) – ogółem - 3756, w 2018 - 125 wizerunków dla 

63 obiektów - ogółem 77% 

10. Ruch muzealiów: 

Do Muzeum Historycznego w Przasnyszu na wystawy wypożyczono 747 eksponatów m. in. z Państwowego 

Muzeum Archeologicznego w Warszawie, Muzeum Romantyzmu w Opinogórze i od osób prywatnych. 

11. Konserwacja 

Do konserwacji zostało przekazanych 8 muzealiów. 

Na podstawie umowy użyczenia z dnia 05.03.2018 r. przekazano do Państwowego Muzeum 

Archeologicznego w Warszawie następujące eksponaty do konserwacji: 

• 4 kubki gliniane, w tym 2 we fragmentach, 

• 1 czarka gliniana, 

• 2 czerpaki gliniane, w tym 1 we fragmentach. 

Na podstawie umowy użyczenia  z dnia 14.08.2018 r. oddano do konserwacji fragment miecza 

średniowiecznego. 

12. Różne - rejestr kart naukowych, rejestr wizerunków cyfrowych i rejestr opracowania zbiorów w systemie 

muzealnym Mona prowadzono na bieżąco. 

III. INWENTARYZACJA 

W dniu 14.12.2018 r. rozpoczęto inwentaryzację wszystkich zbiorów: 

-  podstawowych 

-  pomocniczych 

-  bibliotecznych 

- środków trwałych wartości niematerialnych i prawnych wyposażenia (majątku muzeum) 

- wydawnictw 

- kasy (biletów, pogotowia kasowego) 

- materiałów biurowych i środków czystości 

IV. PRACA BADAWCZA 

A. Kwerendy własne 

• Przeprowadzono konsultacje i kwerendy w związku z prowadzonymi badaniami naukowymi dot. życia 

św. Stanisława Kostki, planowanymi wystawami, escape roomem i wydawnictwami w muzeach, 

bibliotekach, archiwach i instytucjach m.in. w Archiwum Romanum Societatis lesu, Archiwum 

Prowincji Polski Południowej, Towarzystwa Jezusowego w Krakowie, Muzeum Towarzystwa 

Jezusowego Prowincji Polski Południowej w Starej Wsi, Muzeum Diecezjalnego w Płocku, Muzeum 

Narodowego w Krakowie, Biblioteki Książąt Czartoryskich w Krakowie, Biblioteki Narodowej PAN 

i PAU w Krakowie, Narodowego Archiwum Cyfrowego, a także w Parafii św. S. Kostki w Rostkowie, 
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Parafii św. Wojciecha w Przasnyszu, w Zgromadzeniu  Mniszek Klarysek Kapucynek w Przasnyszu. 

• W związku z organizacją wystawy Przasnyszan boje o niepodległość przeprowadzono kwerendę 

w własnych zbiorach historycznych i bibliotecznych, a także prowadzono konsultacje z członkami 

rodzin bohaterów niepodległościowych, od których użyczano na wystawę eksponaty, archiwalia 

i pamiątki rodzinne, korzystając przy tym z nabytej wiedzy potrzebnej przy opracowaniu scenariusza 

wystawy i folderu do wystawy. 

• W związku z wydaniem katalogu pt. Zabytki archeologiczne ziemi przasnyskiej przeprowadzono 

kwerendę w celu  wytypowania zabytków archeologicznych wykopanych na ziemi przasnyskiej 

i znajdujących się w zbiorach Muzeum Historycznego w Przasnyszu, Muzeum Kultury Kurpiowskiej 

w Ostrołęce, Państwowego Muzeum Archeologicznego w Warszawie. 

B. Kwerendy i konsultacje zlecone 

            Udzielano konsultacji uczniom, studentom, autorom artykułów i publikacji z kraju i zagranicy,  osobom 

prywatnym, szczególnie poszukującym swoich przodków. 

  Przeprowadzono kwerendy i konsultacje dotyczące następujących zgłoszonych tematów: 

• badania archeologiczne na ziemi przasnyskiej 

• historia rodziny Cedrowskich h. Odrowąż, Przychowskich h. Łabędź, Potkańskich  

h. Brochwicz; 

• budynki użyteczności publicznej wybudowane w okresie II RP 

• wyposażenie domu mieszczańskiego z przełomu XIX i XX w. 

• obrazy Małgorzaty Łady-Maciągowej w zbiorach MHP, 

• wykaz jednostek stacjonujących w koszarach, 

• walka ludowców o niepodległość w l. 1914-1919, 

• kandydaci na posłów II RP w r. 1922, 

• życie i działalność Leopolda Bieńkowskiego, 

• dot. postaci Adama Bienia; policjanta Klingera; Stanisława Kakowskiego "Kaźmierczuka"oraz 

rozbicie jego patrolu w Kadzielni w dniu 14.10.1951 r., 

• historia rodziny Sokolnickich z Sątrzaski, 

• publikacje na temat rodziny Kazimierza Sokolnickiego z miejscowości Sątrzaska, 

• okres II wojny światowej na ziemi przasnyskiej, 

• historia budynku przasnyskiego teatru,a później kina 

• historii Szkoły Podstawowej nr 1 w Przasnyszu w związku z obchodami 100-lecia szkoły 

Przygotowano wiele odpowiedzi na prośby o  kwerendy dla placówek naukowych, muzealnych 

kulturalnych i oświatowych oraz innych instytucji, m.in. Miejskiej Biblioteki Publicznej w Przasnyszu, 

Miejskiego Domu Kultury w Przasnyszu, Mazowieckiego Konserwatora Zabytków w Warszawie 

Delegatura w Ostrołęce, Jednostki Wojskowej w Przasnyszu, Szkoły Podstawowej Nr 1 w Przasnyszu, 

Liceum Ogólnokształcącego w Przasnyszu. 

    W muzeum odbyło się spotkanie z Komendantem Policji w Przasnyszu w sprawie organizacji wystawy 

w   2019 r. z okazji 100-lecia Policji. W związku z tym przeprowadzono kwerendę. 

C. Opracowania naukowe i popularnonaukowe 

1. Opracowano scenariusze następujących wystaw czasowych: 

• Wielkanoc w grafice i na pocztówce 

• Struktury Światła 

• Na koń 

• Przasnyszan boje o niepodległość 
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2. Przygotowano scenariusze nowych lekcji i warsztatów muzealnych: 

• Wolność kocham i rozumiem - warsztaty na 100-lecie niepodległości 

• Święty zwykły - niezwykły - opowieść o Stasiu Kostce 

• Powiat przasnyski podczas II wojny światowej 

• Przasnyski szkicownik - warsztaty rysunku 

• Herb i pieczęcie Przasnysza - warsztaty 

• Warsztaty etnograficzne: wielkanocne i bożonarodzeniowe 

• Na szlaku mazowieckich legend   

• Przasnysz znany i nieznany 

• Spotkanie z Przaśnikiem 

3. Przygotowano regulaminy 

Dla korzystających uczestników z Wakacji w muzeum i Ferii w muzeum opracowano regulaminy. 

 

V. BIBLIOTEKA MUZEALNA 

 

1. Księgozbiór 

Stan księgozbioru 

na dzień 31.12.2017 r. 

Przybyło  

w 2018 roku 

 

Stan księgozbioru 

na dzień 31.12.2018 r. 

Ilość Wartość Ilość Wartość Ilość Wartość 

2137 36.725,26 100 3222,75 2237 39.948,01 

 

Stan księgozbioru na koniec okresu sprawozdawczego wynosi 2237 woluminów o wartości 39.948,01 zł.  

W okresie sprawozdawczym księgozbiór powiększył się o 100 książek. Zakupiono 26 książek o wartości 

940,75 zł, a 74 książki o wartości 2282,00 zł otrzymano w darze. Ostatni numer w księdze inwentarzowej – 

2243. 

2. Czasopisma 

Muzeum prenumeruje trzy tytuły czasopism: 

- „Tygodnik Ostrołęcki”(tygodnik) 

- „Spotkania z zabytkami” (kwartalnik) 

- „Mówią Wieki” (miesięcznik) 

Bezpłatnie pozyskiwano następujące czasopisma: „Kurier Przasnyski”, „Tygodnik Przasnyski”, „Gazetę 

w Przasnyszu”, „Media Przasnysz”, InfoPrzasnysz „Z serca Polski”, biuletyn „Nasza Fara” (publikacja 

Parafii św. Wojciecha w Przasnyszu), „Secesję” biuletyn muzealny Muzeum Mazowieckiego w Płocku 

(kwartalnik), „Nasze korzenie” Muzeum Mazowieckiego w Płocku, „Redutę” ciechanowskie pismo 

historyczne (kwartalnik), „Krzynicę” wydawaną przez Gminę Krzynowłoga Mała, „Głos Jednorożca” 

i „Wieści znad Orzyca” wydawane przez Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Krasnosielckiej. 

Akcesja czasopism prowadzona jest na bieżąco. 

Muzeum gromadzi również literaturę fachową z Narodowego Instytutu Muzealnictwa i Ochrony Zbiorów 

w Warszawie, m in. „Muzealnictwo” i materiały ze szkoleń. 
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3. Zbiory specjalne 

a) materiały źródłowe powiększyły się w roku 2018 o 28 pozycji inwentarzowych otrzymanych w darze. 

Stan zbiorów na dzień 31.12.2018 r. wynosi  219  pozycji inwentarzowych. 

Ze zbiorów bibliotecznych w omawianym okresie korzystały na miejscu 32 osoby (z 48 pozycji). 

b) zbiory CD i DVD 

W 2018 roku zgromadzono 19 płyt CD i DVD z nagraniami różnych imprez, uroczystości miejskich 

i innych. Stan zbiorów na dzień 31.12.2018 r.na wyżej wymienionych nośnikach wynosi 219 pozycji. 

VI. WYSTAWIENNICTWO 

• wystawy stałe w siedzibie muzeum - 2 

• wystawy czasowe w siedzibie muzeum – 13 

a) wystawy stałe zorganizowane w siedzibie muzeum 

Lp. Tytuł wystawy Ze zbiorów Czas trwania Frekwencja  w 2018 

roku 

1. Wielka Wojna 

w Przasnyszu. 100. 

rocznica wybuchu 

I wojny światowej 

Muzeum Historycznego w Przasnyszu, 

Mirosława Krejpowicza, Marka 

Grabowskiego, Jacka Furmańczyka, Mariusza 

Łyszkowskiego 

od 

20.07.2014r. 

4743 

2. Złoty wiek 

Przasnysza 

własnych 
od 

07.10.2015r. 

2032 

 

b) wystawy czasowe zorganizowane w siedzibie muzeum – w ratuszu 

Lp. Tytuł wystawy Ze zbiorów Czas trwania Frekwencja 

1. Z niewoli do 

niepodległości 

Biblioteka Seminarium Warszawskiego, 

W. Krzyżewski, Muzeum Archidiecezji 

Warszawskiej, Archiwum Archidiecezji 

Warszawskiej 

21.10.2017- 

15.02.2018 

430 

 

2. Świat mało znany V Środowiskowy Dom Samopomocy 

w Przasnyszu 

8.01.2018- 

29.03.2018 

1037 

3. Życie Niezłomnego 

Żołnierza NSZ 

Czesława 

Czaplickiego „Rysia” 

Gmina Czernice Borowe 17.02.2018- 

2.03.2018 

168 

4. Wielkanoc w grafice i 

na pocztówce 

Zbiory własne 5.03.2018- 

10.04.2018 

440 

5. Śladami Krasińskich Muzeum Romantyzmu w Opinogórze 6.04.2018- 

8.05.2018 
454 

6. Historia Polski 

według komiksu 

Wojciech Łowicki 
13.04.2018- 

18.06.2018 

944 

7. Jaćwingowie. 

Zapomniani 

wojownicy 

Państwowe Muzeum Archeologiczne w 

Warszawie 
10.05.2018- 

31.07.2018 

1115 
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8. 
Armia Błękitna 

w walkach o 

niepodległość Polski 

Muzeum Wojska w Białymstoku 18.06.2018- 

31.08.2018 
783 

9. 
Śladami Świętego 

Patryka 

Państwowe Muzeum Archeologiczne 

w Warszawie 

6.08.2018-

03.09.2018 
274 

10. 
Na koń! V 

Wojciech Surawski, Waldemar  

Krzyżewski 

15.08.2018-

04.09.2018 
199 

11. 
Struktury Światła 

Mazowiecki Instytut Kultury 

w Warszawie 

8.09.2018 - 

6.11.2018 
1199 

12. 
Polonia Restituta 

Polskie Drogi do 

Niepodległości 

Muzeum Romantyzmu w Opinogórze 1.10.2018 - 

31.10.2018 
457 

13. 
Przasnyszan boje  

o niepodległość 

MHP, W. Krzyżewski, Joanna Turek, 

Czesław Kołakowski, Artur Wencław, 

Regina Michalak, Justyna Zerman, rodzina 

Smolińskich 

11.11.2018 
1177 

14 
Z niewoli do 

niepodległości 

Biblioteka Seminarium Warszawskiego, 

W. Krzyżewski, Muz. Archidiecezji 

Warszawskiej, Archiwum Archidiecezji 

Warszawskiej 

11.11.2018 
993 

c) wystawy zorganizowane poza siedzibą muzeum 

Lp Tytuł wystawy Miejsce ekspozycji Czas trwania Frekwencja 

1 1 marca Narodowy 

Dzień Pamięci 

Żołnierzy Wyklętych 

Rynek miejski 1.03.2018 ok. 300 

2 Z niewoli do 

niepodległości 

Szkoła Podstawowa w Nowej Krępie 5.05.2018 ok. 200 

3 Z niewoli do 

niepodległości 

Kościół w Węgrze 03.06.2018- 

15.06.2018 

ok. 250 

4 Z niewoli do 

niepodległości 

Rynek miejski 16.06.2018 ok. 300 

5 Z niewoli do 

niepodległości 

 

Zajazd w Romanach Seborach 22.06.2018- 

25.06.2018 

ok. 500 

6 Z niewoli do 

niepodległości 

 

Muzeum Szlachty Mazowieckiej  

w Ciechanowie 

20.07.2018- 

19.09.2018 

ok. 600 

7 Krótka historia 

o świętości 

 

Rynek miejski 14.08.2018-

18.08.2018 

ok. 500 

8 Krótka historia 

o świętości 

Parafia św. Wojciecha w Przasnyszu 14.08.2018- 

trwa nadal 

ok. 2000 

9 Krótka historia  

o świętości 

Parafia w Rostkowie 18.08.18- 

31.10.2018 

ok. 2000 
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10 Święty Stanisław 

Kostka w zbiorach 

Muzeum 

Historycznego  

w Przasnyszu 

Miejski Dom Kultury  w Przasnyszu 11.09.18-

30.09.18 

ok.200 

11 Escape Room 

mobilny 

Parafia w Rostkowie 15.09.2018 ok. 200 

12 Krótka historia  

o świętości 

Parafia w Krzynowłodze Małej 18.09.2018 ok. 500 

 

W 2018 roku w siedzibie muzeum zaprezentowano 13 wystaw czasowych, w tym 3 własne. 

Organizacja jednej z wystaw rozpoczęła się w 2017 r. Poza tym muzeum zorganizowało 4 własne wystawy 

poza siedzibą w 12 różnych miejscach. Z okazji obchodów Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych w dniu 

1 marca została zaprezentowana wystawa na rynku miejskim. Wystawę planszową Z niewoli do 

niepodległości eksponowano w Szkole Podstawowej w Nowej Krępie, w kościele w Węgrze, w Zajeździe 

w Romanach Seborach, na rynku miejskim w Przasnyszu podczas Mazowieckich Dni Zdrowia oraz 

w Muzeum Szlachty Mazowieckiej w Ciechanowie. Wystawa wpisała się w obchody 100- lecia odzyskania 

przez Polskę niepodległości. 

Dużym zainteresowaniem cieszyła się wystawa Krótka historia o świętości, która została zaprojektowana 

jako wystawa plenerowa na dwóch różnych nośnikach (na stelażach i na banerach). Na jej realizację 

muzeum otrzymało dofinansowanie ze środków Muzeum Historii Polski w ramach programu "Patriotyzm 

Jutra". Ekspozycja była prezentowana m. in. na rynku miejskim w Przasnyszu, w Rostkowie, 

w Krzynowłodze Małej; nadal można ją oglądać na ogrodzeniu  kościoła farnego w Przasnyszu. 

W omawianym okresie łączna liczba osób, które zwiedziły wszystkie wystawy to 17.130, z czego 

5099 osób grupowo i 12.031 osób indywidualnie. 

Zwiedzającymi byli m.in.: Miejskie Przedszkole Nr 1 w Przasnyszu, Miejskie Przedszkole Nr 2 

w Przasnyszu, Językowe Przedszkole „The Academy of Smurfs” w Przasnyszu, Przedszkole Zaczarowany 

Zakątek w Przasnyszu, Kubusiowe Przedszkole w Przasnyszu, Przedszkole Kraina Gumisiów w Przasnyszu, 

Niepubliczne Przedszkole Przedszkole z klasą w Przasnyszu, Przedszkole w Płoniawach, Przedszkole 

w Dobrzankowie, SP Nr 1 w Przasnyszu, SP Nr 2 w Przasnyszu, SP Nr 3 w Przasnyszu, SP Nr 5 

w Przasnyszu, Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Przasnyszu, SP w Jarząbce, SP nr 1 

w Chorzelach, SP w Czernicach Borowych, Specjalny Ośrodek Wychowawczy w Makowie Maz., LO im. 

KEN w Przasnyszu, Zespół Szkół Powiatowych w Przasnyszu, Niepubliczne Centrum Kształcenia Edukator 

w Przasnyszu, Miejska Biblioteka Publiczna w Przasnyszu, Jednostka Wojskowa w Przasnyszu, 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Przasnyszu, Stowarzyszenie Pomocy Osobom Niepełnosprawnym 

„Jestem” w Przasnyszu, Stowarzyszenie Pomocna Dłoń w Płocku, Stowarzyszenie Zaczarowany zakątek, 

ZHP Hufiec w Przasnyszu, Klub Seniora Oświata w Kruszwicy, Chorzelska Fundacja Iskierka. ZHP Okręg 

Mazowiecki, Parafia im. św. Floriana w Krysku, Parafia im. św. Jana Chrzciciela w Józefowie i Towarzystwo 

Opieki nad Ociemniałymi w Laskach. 

Wstęp do muzeum ewidencjonowano w rejestrze frekwencji wystaw. 

Dla wszystkich wystaw prowadzono niezbędną dokumentację: scenariusze wystaw, umowy użyczenia 

i protokoły zdawczo-odbiorcze, a także dokumentację fotograficzną. 

Montaże wystaw wykonywano we własnym zakresie. 

W okresie sprawozdawczym za bilety wstępu na konto muzeum wpłynęło 7620,00 zł. 
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VII. EDUKACJA I PROMOCJA 

a) imprezy własne (wykłady, prelekcje, spotkania, wernisaże wystaw i inne) 

Lp. Termin 

 

Tytuł Rodzaj Frekwencja 

1. 15 - 17 stycznia, 

24 – 26 stycznia 

Ferie w Muzeum zajęcia 

edukacyjne 

120 

2. 17 lutego Promocja książki J. Chmielewskiego 

Powiesili ich przed Wigilią 

spotkanie 85 

3. 1 marca Prelekcja z okazji Narodowego Dnia Pamięci 

Żołnierzy Wyklętych  Polskie podziemie 

antykomunistyczne na północnych kresach 

wschodnich RP- dr Jerzy Kurstak 

wykład 150 

4 4 marca Wykład nt. Podziemie antykomunistyczne 

na Północnym Mazowszu w parafii pw. 

Świętego Macieja w Pawłowie Kościelnym 

wygłosił Bartosz Drejerski 

wykład 60 

5. 14 marca Spotkanie z genealogią Jak odnaleźć swoje 

korzenie?- Anna Smoleńska 

spotkanie 15 

6. 16 marca Przasnyskie Spotkanie Muzealne Prelekcja 

Dariusza Marka Srzednickiego pt. Tajemnice 

życia i śmierci J. Piłsudskiego 

spotkanie 150 

7. 16 kwietnia Wernisaż wystawy Śladami Krasińskich wernisaż  

wystawy 
45 

8. 17 kwietnia Wernisaż wystawy Historia Polski według 

komiksu 

wernisaż  

wystawy 
60 

9. 21 kwietnia 

 

Spotkanie z B. Drejerskim na temat 

niepodległości  w Przedszkolu The Academy 

of Smurfs w Przasnysu 

spotkanie pozamuzealny 

10. 24 kwietnia 

7 maja 

Warsztaty100 na 100 warsztaty 43 

11. 
26 kwietnia 

V Przasnyskie Spotkanie Muzealne Synowie 

ziemi przasnyskiej w grobach katyńskich 

spotkanie 40 

12. 
10 maja 

Wernisaż wystawy Jaćwingowie. 

Zapomniani wojownicy 

wernisaż 

wystawy 

65 

13. 
26 maja 

Noc Muzeów spotkanie 250 

14. 
4 czerwca 

Dzień Dziecka w Muzeum zajęcia 

edukacyjne 

25 

15. 
2.07- 13.07 lipca, 

29 sierpnia 

Wakacje w Muzeum zajęcia 

edukacyjne 

255 

16. 
6 sierpnia 

Wernisaż wystawy Śladami Świętego 

Patryka 

wernisaż 

wystawy 
75 

17. 
15 sierpnia 

Wernisaż wystawy Na koń! V wernisaż 

wystawy 
70 
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18. 
21 sierpnia 

Prelekcja dr. Andrzeja Białego Mało znane 

fakty z historii odzyskiwania niepodległości 

Rzeczypospolitej 

wykład 25 

19. 
8 września 

Wernisaż wystawy Struktury Światła wernisaż 

wystawy 

150 

20. 
20 października 

Koncert z okazji 100. rocznicy odzyskania 

przez Polskę niepodległości 

koncert 110 

21. 
11 listopada 

Wernisaż wystawy Przasnyszan boje o 

niepodległość 

wernisaż 

wystawy 

120 

22. 
13 listopada 

Konferencja Święty Stanisław Kostka: dzieje, 

duchowość i kult 

konferencja 160 

23. 
17 listopada 

Spotkanie promocyjne reedycji wydawnictwa 

Powieści i opowiadania ludowe z okolic 

Przasnysza 

spotkanie  

24. 
23 listopada 

Wykład B. Drejerskiego Mniejszości 

wyznaniowe w Przasnyszu (SP nr 3) 

wykład 32 

25. 
18 grudnia 

VII Przasnyskie Spotkania Muzealne Historia 

i Pamięć. Spotkanie z kolekcjonerem  

M. Krejpowiczem 

 

spotkanie 85 

26. 
28 grudnia 

Promocja katalogu Zabytki archeologicznie 

ziemi przasnyskiej 

spotkanie 200 

27. 
28 grudnia 

5- lecie działalności muzeum spotkanie 

 

b) pomoc innym instytucjom w organizacji imprez -współorganizacja 

Lp. Termin 

realizacji 

Nazwa wydarzenia Miejsce 

realizacji 

Współorganizatorzy Rodzaj 

1. 14 stycznia Wielka Orkiestra 

Świątecznej Pomocy 

Rynek/Muzeum Miasto Przasnysz, Auto 

Moto Klub "Rzemieślnik" 
zwiedzanie wystaw 

2. 21 stycznia Spot charytatywny dla 

Pauliny 

Rynek Stowarzyszenie 

Przędsiębiorczy Przasnysz, 

VAG Przasnysz 

impreza plenerowa 

3. 1 lutego 20- lecie ŚDS 

w Przasnyszu 

Muzeum Miasto Przasnysz, ŚDS, 

MHP, MOPS 
spotkanie 

4. 4 lutego  Wieczór Karnawałowy Muzeum Klub Literacki „Przaśnik”, 

MHP 
spotkanie 

5. 11 lutego Podsumowanie 

Orszaku Trzech Króli 

Muzeum Kościół Domowy 

w Przasnyszu, Parafie 

Przasnyskie 

spotkanie 

6. 25 lutego IV Rajd Pieszy 

Szlakami Bitwy 

Przasnyskiej – 

konferencja 

Muzeum MHP, GRH 14 Pułku 

Strzelców Syberyjskich 

w Przasnyszu 

konferencja 

7. 13 marca Spotkanie autorskie 

z Szymonem Hołownią 

Muzeum MBP, MHP spotkanie 
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8. 18 marca Warsztaty Rękodzieła Muzeum MHP, MBP, BP, Miasto 

Przasnysz 
warsztaty 

9. 24 kwietnia Gala Wolontariatu Muzeum MOPS spotkanie 

10. 3 maja Obchody Uchwalenia 

Konstytucji 3 Maja 

Rynek/Muzeum Miasto Przasnysz impreza plenerowa/ 

zwiedzanie  wystaw 

11. 12 maja Promocja tomiku 

poezji J. Janakakos-

Szymańskiej 

Muzeum Klub Literacki „Przaśnik”, 

MHP 
spotkanie 

12. 12 maja XIV Międzynarodowy 

Festiwal ks. M.K. 

Sarbiewskiego 

Muzeum/Miasto Academia Europaea 

Sarbieviana 
zwiedzanie wystaw/ 

spacer po mieście 

13. 19 maja Jarmark Staropolski 

z rodziną Kostków w 

tle 

Park Miejski Miasto Przasnysz impreza plenerowa 

14. 29 maja Bieg patrolowy klas III 

SP nr 1 

Muzeum/Miasto SP Nr 1 w Przasnyszu impreza plenerowa, 

zwiedzanie 

wystawy 
15. 9 czerwca Finał Akcji 100 na 100 Rynek/Muzeum Tow. Przyjaciół Chorzel impreza plenerowa, 

zwiedzanie wystaw 
16. 16 czerwca Mazowieckie Dni 

Zdrowia 

Rynek/Muzeum Wojewoda Mazowiecki, 

Miasto Przasnysz 

impreza plenerowa, 

zwiedzanie wystaw 

17. 17 lipca Uroczystość nadania  

i wręczenia sztandaru 

Komendzie 

Powiatowej Policji w 

Przasnyszu 

SP nr 3/Muzeum Komenda Powiatowa 

Policji w Przasnyszu 

zwiedzanie wystaw 

18. 4-5 sierpnia Rajd Polskie Safari Rynek/Muzeum Auto-Moto-Klub 

Rzemieślnik 
zwiedzanie wystaw 

19. 2 września Festiwal Baniek 

Mydlanych 

Rynek Komitet Społeczny 

"Pomagam Oliwce" 
impreza plenerowa 

20. 8 września Festiwal Fabryka 

Światła 

Rynek/Muzeum MIK, Miasto Przasnysz, 

MHP 
impreza plenerowa/ 

zwiedzanie wystaw 

21. 21 września 40-lecie pracy twórczej 

B.B. Parzuchowskiej  

i promocja książki 

Muzeum MHP, Koło Miłośników 

Sztuki TARAS 
spotkanie 

22. 28 września Spotkanie autorskie  

z poetką H.J. Sobiech 

Muzeum MHP, Koło Miłośników 

Sztuki TARAS 
spotkanie 

23. 3 

pażdziernika 

8 Profilaktyczna Gra 

Miejska 

Miasto/Muzeum Komenda Powiatowa 

Policji w Przasnyszu i KH 

ZHP w Przasnyszu 

impreza plenerowa 

24. 13 

października 

Forum organizacji 

pozarządowych 

powiatów 

Muzeum Federacja ROSA spotkanie 

25. 16 

października 

Targi Pracy i Edukacji 

w Przasnyszu 

Zespół Szkół 

Powiatowych 

w Przasnyszu 

Mazowiecka Wojewódzka 

Komenda OHP 
spotkanie 
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26. 11 listopada Obchody Narodowego 

Święta Niepodległości 

Rynek/Muzeum Miasto Przasnysz, 

Jednostka Wojskowa 

w Przasnyszu, MHP 

impreza plenerowa/ 

zwiedzanie wystaw 

27. 29 listopada Uroczystość 

odsłonięcia Pomnika 

Pamięci  

i Chwały Żołnierzy 

Niepodległości w 

Przasnyszu 

Miasto/Muzeum Związek Piłsudczyków RP 

Okręg Ziemi Przasnyskiej 

impreza plenerowa/ 

zwiedzanie wystaw 

28. 9 grudnia Motomikołaje 

i Mikołajkowa Fabryka 

Ozdób 

Rynek/Muzeum MHP, MBP, BP, Miasto 

Przasnysz, Auto-Moto-

Klub Rzemieślnik 

impreza plenerowa/ 

warsztaty 

29. 21 grudnia Wigilia Miejska Rynek Miasto Przasnysz spotkanie 

c) lekcje muzealne, warsztaty 

Lp. Tytuł Ilość przeprowadzonych 

lekcji w okresie 

sprawozdawczym 

Frekwencja 

 

1. Złoty wiek Przasnysza 

 

13 352 

2. Warsztaty Wielkanocne 22 430 

3. Poznajemy zabytki Przasnysza - spacer po mieście 6 140 

 

4. Wielka Wojna w Przasnyszu 

 

8 187 

5. Warsztaty bożonarodzeniowe 20 398 

6. Escape Room stacjonarny 287 861 

7. Escape Room mobilny 88 528 

W okresie sprawozdawczym muzeum zorganizowało 27 imprez własnych, w których wzięło 

udział 2558 osób. 

W okresach przedświątecznych, dla najmłodszych zorganizowano etnograficzne warsztaty 

wielkanocne i bożonarodzeniowe. Warsztatom wielkanocnym towarzyszyła wystawa świątecznych 

pocztówek. Warsztaty odbywały się głównie w siedzibie muzeum, ale też 20 grudnia  przeprowadzono 

bezpłatne zajęcia warsztatowe dla dzieci przebywających w szpitalu w Przasnyszu. W dniu 18 marca 

w muzeum odbyły się Warsztaty Rękodzieła, a 9 grudnia mieszkańcy mogli uczestniczyć w Mikołajkowej 

Fabryce Ozdób organizowanej wspólnie z Miejską Biblioteką Publiczną i Biblioteką Pedagogiczną. 

Zorganizowane ferie i wakacje w muzeum cieszyły się dużym zainteresowaniem. 

Tradycyjnie jak co roku w muzeum obchodzono Narodowy Dzień Żołnierzy Wyklętych. Z tej 

okazji 1 Marca w muzeum wykład wygłosił dr Jerzy Kurstak, pracownik Muzeum Żołnierzy Wyklętych 

w Ostrołęce. 

Z okazji Dnia Dziecka w muzeum gościliśmy dzieci z Kubusiowego Przedszkola. Dzieci wzięły 

udział w zajęciach edukacyjnych przygotowanych przez pracowników Muzeum pt. „Zapomniane gry 

i zabawy“. 

Ponadto odbyły się spotkania z cyklu Przasnyskie Spotkania Muzealne Historia i Pamięć na 

tematy: Synowie ziemi przasnyskiej w grobach katyńskich, Tajemnice życia i śmierci J. Piłsudskiego, 

Spotkanie z kolekcjonerem M. Krejpowiczem. 
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Promocje publikacji własnych i obcych zorganizowano w muzeum, w dworku w Chojnowie oraz 

w Miejskim Domu Kultury w Przasnyszu. 

Poza tym muzeum było współorganizatorem 29 imprez, w których uczestniczyło 1829 osób. 

Imprezy odbyły się w przeważającej większości w siedzibie muzeum – ratuszu, bądź na rynku miejskim 

przed ratuszem. 

Na początku roku w muzeum odbyła się gala związana z obchodami XX -lecia Środowiskowego Domu 

Samopomocy. Na tę okoliczność została zorganizowana wystawa  prac podopiecznych wykonanych różnymi 

technikami  pt. Świat mało znany V . 

W okresie karnawału wspólnie z Klubem Literackim „Przaśnik“ działającym przy TPZP zorganizowano 

„Wieczór Karnawałowy”, podczas którego poezja w wykonaniu poetów z Klubu Literackiego Przaśnik 

i zaproszonych gości przeplatana była występem chóru męskiego „Melodia” z Gminnego Ośrodka Kultury 

w Opinogórze Górnej. Również we współpracy z Klubem Literackim Przaśnik w muzeum odbyła się 

promocja tomiku poezji Janiny Janakakos Szymańskiej pt. Już nie zagra buzuki. Poezja polsko-grecka, jak 

również występ muzyczny Joanny Kiszkurno oraz Ewy Jeziółkowskiej (repertuar polsko–grecki), 

dostarczyły gościom niezapomnianych wrażeń. 

Dużą frekwencją cieszyło się spotkanie autorskie z Szymonem Hołownią - dziennikarzem, publicystą, 

pisarzem,zorganizowane w muzeum przez Miejską Bibliotekę Publiczną w Przasnyszu. 

Podczas Przasnyskiego Jarmarku Staropolskiego z rodziną Kostków w tle muzeum przygotowało 

stoisko, na którym można było wykonać wiatraczek ze św. Stanisławem Kostką i białą lilię z bibuły - atrybut 

Świętego. 

Muzeum wzięło również udział w XIV Międzynarodowym Festiwalu ks. M.K. Sarbiewskiego, 

organizując dla uczestników festiwalu spacer po przasnyskich świątyniach. 

Muzeum uczestniczyło w Obchodach Uchwalenia Konstytucji 3 Maja, udostępniając uczestnikom 

uroczystości muzealne ekspozycje, a także w Mazowieckich Dniach Zdrowia organizowanych przez 

Wojewodę Mazowieckiego, prezentując na rynku miejskim wystawę Z niewoli do niepodległości. 

Ponadto przeprowadzono 63 lekcje muzealne (5 tematów), w których wzięło udział 1405 

uczestników. Wśród nich byli  uczniowie przedszkoli, szkół podstawowych i średnich z Przasnysza i okolic. 

Innowacyjne warsztaty escape room cieszyły się dużym zainteresowaniem. 

Projektowano, drukowano, wysłano i roznoszono do szkół zaproszenia oraz plakaty informacyjne 

dotyczące wystaw, lekcji muzealnych, warsztatów i innych eventów odbywających się w muzeum. 

Wszystkie działania muzeum promowano na bieżąco w prasie lokalnej, na stronie internetowej 

www.muzeumprzasnysz.pl, na portalu społecznościowym facebook.pl, Instagram oraz na portalach 

eprzasnysz, infoprzasnysz i Media Przasnysz. W 2018 r. stronę internetową muzeum odwiedziło 695.907 

osób. 

W dziale edukacji i promocji prowadzono na bieżąco dla wszystkich działań muzealnych 

dokumentację fotograficzną, którą gromadzono na nośnikach CD i DVD. Ponadto gromadzono materiały do 

kroniki muzealnej, m. in. wycinki prasowe, fotografie, zaproszenia, plakaty. 

W związku z organizacją lekcji muzealnych, warsztatów wielkanocnych, Ferii w Muzeum, 

Jarmarku Przasnyskiego, Nocy Muzeów oraz Dnia Dziecka przygotowano we własnym zakresie wszystkie 

potrzebne materiały edukacyjne i dydaktyczne: dyplomy, krzyżówki i kolorowanki. 

VIII. WYDAWNICTWA 

W omawianym okresie muzeum wydało 4 publikacje: 

Teczka edukacyjna Św. Stanisław Kostka dedykowana najmłodszym odbiorcom. Teczka składa się 

z 14 kart edukacyjnych, na których omówione zostało życie św. Stanisława Kostki w formie krótkich 

tekstów, kolorowanek, zagadek, quizów i krzyżówek. Karty opracowali pracownicy muzeum: Agnieszka 

Brykner, Bartosz Drejerski, Hubert Dęby, Monika Gutowska, Anna Krzykowska, Monika Miłoszewska, 

Anna Wróblewska. Składem i opracowaniem graficznym zajął się Robert Olszak, również pracownik 

muzeum. Teczka edukacyjna została wydana w nakładzie 2000 egz. Wydrukowano ją dzięki dotacji z 

Fundacji PZU. 

Święty Stanisław Kostka w zbiorach Muzeum Historycznego w Przasnyszu. Katalog do druku przygotowali 
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pracownicy muzeum. Wstęp do katalogu napisała Agnieszka Brykner. Monika Miłoszewska opracowała 

biogram św. Stanisława, noty katalogowe opracowali: Bartosz Drejerski i Monika Miłoszewska. Fotografie 

do katalogu, projekt okładki, skład i łamanie wykonał Robert Olszak. Na wewnętrznej stronie okładki 

zamieszczono wycinanki autorstwa Iwony Ciesielskiej, które znajdują się w zbiorach muzeum. Patronat 

honorowy nad wydawnictwem objęło Miasto Przasnysz. Katalog zbiorów wydano w nakładzie 800 egz. 

dzięki dotacji z Fundacji PZU. 

Reedycja Powieści i opowiadań ludowych z okolic Przasnysza, które zebrał i wydał Stanisław Chełchowski 

z Chojnowa pod koniec XIX wieku. Autorką noty od wydawcy jest  Agnieszka Brykner, korektę wykonała 

Elżbieta Tyniecka, która również jest autorką jednego z tekstów. Biogram Stanisława Chełchowskiego 

opracował Bartosz Drejerski.  Opracowaniem graficznym i projektem okładki zajął się Zenon Kowalczyk. 

W publikacji zamieszczone są ilustracje autorstwa Andrzeja Staszewskiego, które nie znajdowały się 

w pierwotnym wydaniu. Ilustracje autor przekazał do muzeum w 2015 roku. Książka składa się z dwóch 

części i zawiera 407 stron. Wydano ją w nakładzie 1000 egz. Publikacja powstała dzięki uzyskanemu 

dofinansowaniu na projekt Przasnyskie historie Stanisława Chełchowskiego ramach  programu Kultura – 

Interwencje 2018. EtnoPolska. Projekt zrealizowano w  stulecie odzyskania przez Polskę  niepodległości. 

Zabytki archeologiczne ziemi przasnyskiej. Katalog zawiera teksty specjalistyczne, fotografie i noty 

naukowe dotyczące zbiorów archeologicznych odkrytych na ziemi przasnyskiej, które znajdują się 

w zbiorach Państwowego Muzeum Archeologicznego w Warszawie, Muzeum Kultury Kurpiowskiej 

w Ostrołęce i Muzeum Historycznym w Przasnyszu. Autorami tekstów są : dr Wojciech Borkowski 

i Zbigniew Miecznikowski. Redaktorem naukowym wydawnictwa jest dr Wojciech Borkowski. Zdjęcia do 

katalogu wykonali dr Mariusz Kowalewski i dr Wojciech Borkowski, mapy i rysunki Lidia Kobylińska i dr 

Wojciech  Borkowski. Redakcją i korektą tekstów zajęła się Aleksandra Żurawska. Autorem recenzji 

katalogu jest  prof. dr hab. Zbigniew Kobyliński. Notę od wydawcy opracowała Agnieszka Brykner. Katalog 

zawiera bibliografię do archeologi ziemi przasnyskiej. Wydany został nakładzie 800 egz. Publikacja 

powstała w ramach projektu sfinansowanego przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego ze 

środków Promocji Kultury. 

W związku z prowadzoną działalnością wydawniczą wysłano egzemplarze obowiązkowe publikacji 

muzealnych do  bibliotek zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Kultury i Sztuki z dnia 6 marca 1997 roku 

(Dz.. U. 1997 nr 29, poz. 161). 

IX. POZYSKIWANIE ŚRODKÓW ZEWNĘTRZNYCH 

• Na druk katalogu dotyczącego św. Stanisława Kostki, a także Kart edukacyjnych dla najmłodszych,  

muzeum pozyskało środki w ramach projektu pn.: Stanisław Kostka - 450 rocznica śmierci z Fundacji 

PZU w wysokości 9 740 zł. Opracowaniem i przygotowaniem do druku katalogu i teczki edukacyjnej 

zajęli się pracownicy merytoryczni w ramach obowiązków służbowych. 

• Na dwie wystawy plenerowe i escape room (stacjonarny i mobilny) pozyskano środki zewnętrzne 

z Muzeum Historii Polski (program Patriotyzm jutra). Na realizację projektu pn. Krótka historia 

o świętości otrzymano dotację w wysokości 58 000 zł, a wkład własny zapewniło Miasto Przasnysz 

w wysokości 25 092 zł. Całkowita wartość projektu wyniosła 83092 zł. W ramach dotacji zakupiono 

również stelaż wystawienniczy do ekspozycji zewnętrznych. 

• Na publikację Powieści i opowiadania ludowe z okolic Przasnysza muzeum pozyskało dofinansowanie 

aplikując do programu Kultura–Interwencje 2018. EtnoPolska. Projekt pn.: Przasnyskie historie 

Stanisława Chełchowskiego  otrzymał dotację w wysokości 31.700 zł. Całkowita wartość projektu to 

35 828,76 zł,  z czego wkład własny wynosił 4 128,76 zł. 

• Na opracowanie i wydanie katalogu  Zabytki archeologiczne ziemi przasnyskiej muzeum pozyskało 

dofinansowanie składając wniosek pn.: Wydanie katalogu ''Zabytki archeologiczne ziemi przasnyskiej" do 

Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu Wspieranie działań muzealnych. 

Kwota  dotacji wynosiła  42 000,00 zł. Całkowita wartość projektu to 55 664,00 zł,  wkład własny 

wniosło Miasto Przasnysz - 13 664,00 zł. 

Koordynatorem wyżej wymienionych projektów była Monika Miłoszewska, która również opracowała 
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sprawozdania z ich realizacji. Wszystkie prace prowadzone były zgodnie z harmonogramami projektów. 

 Muzeum będące partnerem w projekcie z Miejską Biblioteką Publiczną – liderem projektu pn. 

„Rozszerzenie oferty kulturalnej w Przasnyszu poprzez inwestycję infrastrukturalną i doposażenie miejskich 

instytucji kultury” otrzymało dotację w wysokości  89.869,95 zł na zakup wyposażenia. Dofinansowanie ze 

środków europejskich wynosiło 52.565,34 zł., natomiast dotacja celowa od Miasta Przasnysz to 

37.304,61 zł. Wyposażenie zakupiono  na potrzeby wspólnej realizacji działań w obszarze edukacyjno - 

kulturalnym z MBP. 

IX. ZABEZPIECZENIE ELEKTRONICZNE I MECHANICZNE ZBIORÓW 

Specjalistyczne kontrole dotyczące zabezpieczenia muzeum i magazynów zbiorów: 

W dniu 30 października 2018 r. Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Przasnyszu 

przeprowadziła czynności kontrolno-rozpoznawcze w muzeum. 

- Muzeum posiada aktualną Instrukcję Bezpieczeństwa Pożarowego. 

- Magazyny zbiorów są monitorowane. 

- Cały obiekt muzealny jest monitorowany. 

- Muzeum posiada Plan Ochrony Zbiorów. 

X. PLANOWANIE I SPRAWOZDAWCZOŚĆ 

Do Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych w Warszawie złożono sprawozdanie  z zakresu 

monitorowania trwałości projektu pt.: Poszerzenie oferty kulturalnej Muzeum Historycznego poprzez 

organizację stałej ekspozycji "Złoty wiek Przasnysza". Na początku roku 2018 odbyło się posiedzenie Rady 

Muzeum, która zaakceptowała sprawozdanie z działalności muzeum za rok 2017 i zaopiniowała plan pracy 

muzeum na rok 2018. Złożono także sprawozdanie z działalności muzeum za rok 2017 i plan pracy na 2018 

rok oraz  plan finansowy muzeum na 2018 rok do Burmistrza Miasta Przasnysz. Do Głównego Urzędu 

Statystycznego sporządzono Sprawozdanie z działalności muzeum za rok 2017 (K-02) oraz Sprawozdanie 

o pracujących, wynagrodzeniach i czasie pracy (Z-06 b), a także Sprawozdanie o stanie i ruchu środków 

trwałych (F-03). Sporządzano kwartalne Sprawozdania o finansach w instytucji kultury (F-01), 

sprawozdania Rb-N o stanie należności oraz wybranych aktywów finansowych i sprawozdania Rb-Z o stanie 

zobowiązań wg tytułów dłużnych oraz poręczeń i gwarancji. Burmistrzowi Miasta Przasnysz przedłożono 

projekt planu finansowego na rok 2019. 

XI. SZKOLENIA 

Lp. Data Miejscowość Tytuł szkolenia Ilość uczestników 

1. 15.02.2018 Warszawa Jak uczcić niepodległą w lokalnej 

społeczności 

1 

2. 17-18.02.2018 Warszawa Warsztaty Muzeum Dzieci w Wilanowie – 

Muzeum w procesie 

2 

3. 22.02.2018 Warszawa Instytucje kultury-zamknięcie roku 2017, 

zmiany na rok 2018 

1 

4. 9.05.2018 Przasnysz Ochrona danych osobowych w bibliotece 

w świetle unijnej reformy przepisów 

3 

5. 7.09.2018 Przasnysz Spotkanie dot. strategii w kulturze 

organizowane przez Federację ROSA 
2 

6. 26.09.2018 Warszawa RODO w muzeach i instytucjach kultury 1 
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7. 9.10-

21.11.2018 

Warszawa Kurs kancelaryjno-archiwalny I stopnia (7 

spotkań) 

 

8 19-20.11.2019 Przasnysz Komunikacja w mediach 

społecznościowych. Budowanie 

społeczności zaangażowanej w działanie i 

idee organizacji 

1 

XII. SPRAWY KADROWE 

Na dzień 31 grudnia 2018 r. w muzeum pracowało 11 pracowników w wymiarze 9 etatów. Dwóch 

pracowników merytorycznych pracowało w wymiarze 0,5 etatu każdy. Pracownicy merytoryczni, łącznie 

z dyrektorem, pracowali w wymiarze 6 etatów. Pozostali pracownicy to: 

 specjalista do spraw administracji – 1 etat 

 główny księgowy – 0,25 etatu 

 informatyk - 0,75 etatu 

 pracownik gospodarczy – 1 etat 

W 2018 roku w muzeum zatrudnionych było 12 osób. 

Do września 2018 r. 10 pracowników pracowało w wymiarze 7,5 etatu. Pracownicy merytoryczni, 

łącznie z dyrektorem, pracowali w wymiarze 4,5 etatu. 

Od października 2017 roku jedna osoba przebywała na urlopie macierzyńskim i w październiku 2018 r. 

rozwiązała umowę o pracę z przyczyn osobistych. Od października przyjęto do pracy na umowę o pracę na 

czas określony jedną osobę. Od połowy listopada 2017 roku jeden pracownik   pracujący w wymiarze 1 etatu 

przebywał na zwolnieniu lekarskim, z którym z dniem 3 września 2018 r. muzeum rozwiązało umowę 

o pracę. Na wolny etat zatrudniono nowego pracownika. Od listopada 2018 r. jednemu pracownikowi 

zwiększono wymiar pracy z 0,5 etatu do 1/1 etatu. 

Student III roku studiów pierwszego stopnia Wydziału Historycznego - specjalność historia wojskowości 

Akademii Humanistycznej w Pułtusku odbywał praktykę w Muzeum w wymiarze 60 godzin. W związku 

z tym przygotowano odpowiednie zadania dla praktykanta i wydano opinię. 

XIII. WSPÓŁPRACA 

W okresie sprawozdawczym Muzeum Historyczne w Przasnyszu współpracowało z następującymi 

instytucjami: 

Urzędem Miasta w Przasnyszu, 

 Mazowieckim Instytutem Kultury w Warszawie, 

 Narodowym Instytutem Muzealnictwa i Ochrony Zabytków w Warszawie, 

 Ministerstwem Kultury i Dziedzictwa Narodowego w Warszawie, 

 Narodowym Centrum Kultury w Warszawie, 

 GRH 14 Pułkiem Strzelców Syberyjskich, 

 Muzeum Mazowieckim w Płocku, 

 Muzeum Diecezjalnym w Płocku, 

 Muzeum Diecezjalnym w Warszawie, 

 Muzeum Kultury Kurpiowskiej w Ostrołęce, 

 Muzeum Szlachty Mazowieckiej w Ciechanowie, 

 Państwowym Muzeum Archeologicznym w Warszawie, 

 Muzeum Ziemi Zawkrzeńskiej w Mławie, 

 Muzeum Regionalnym w Pułtusku, 

 Muzeum Historii Polski, 

 Muzeum Narodowym w Krakowie, 
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 Muzeum Towarzystwa Jezusowego Prowincji Polski Południowej w Starej Wsi, 

 Archivum Romanum Societatis Iesu, 

 Archiwum Prowincji Polski Południowej, 

 Narodowym Archiwum Cyfrowym, 

 Akademią Humanistyczną w Pułtusku, 

 Mazowieckim Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków, Delegatura w Ostrołęce, 

 Delegaturą Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Ostrołęce, 

 Delegaturą Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Ciechanowie, 

 Galerią „13” w Mławie, 

 Fundacją „Scalam”, 

 Fundacją PZU, 

 Miejskim Domem Kultury w Przasnyszu, 

 Miejską Biblioteką Publiczną w Przasnyszu, 

 Biblioteką Pedagogiczną w Przasnyszu, 

 Biblioteką Książąt Czartoryskich w Krakowie, 

 Biblioteką Naukową PAN i PAU w Krakowie, 

 Mazowiecką Biblioteką Cyfrową, 

 Biblioteka Seminarium Warszawskiego, 

 Muzeum Archidiecezji Warszawskiej, 

 Archiwum Archidiecezji Warszawskiej, 

 Gminą w Czernicach Borowych, 

 Stowarzyszeniem Aktywnych Społecznie w Czernicach B., 

 Gminną Biblioteką w Krzynowłodze Małej, 

 Gminną Biblioteką w Jednorożcu, 

 Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Przasnyszu, 

 Środowiskowym Domem Samopomocy w Przasnyszu, 

 Związkiem Emerytów i Rencistów w Przasnyszu, 

 Stowarzyszeniem Oświatowym „GRONO”, 

 Stowarzyszeniem „Protector”, 

 Auto-Moto-Klubem Rzemieślnik, 

 Szkołą Podstawową nr 1 w Przasnyszu, 

 Szkołą Podstawową nr 2 w Przasnyszu, 

 Szkołą Podstawową nr 3 w Przasnyszu, 

 Szkołą Podstawową nr 5 w Przasnyszu, 

 Towarzystwem Jezusowym w Krakowie, 

 Towarzystwem Przyjaciół Ziemi Przasnyskiej, 

 Stowarzyszeniem Przyjaciół Ziemi Jednorożeckiej, 

 Towarzystwem Przyjaciół Ziemi Krasnosielckiej, 

 Towarzystwem Przyjaciół Chorzel, 

 Kurią Diecezji Płockiej, 

 Parafią św. Stanisława Kostki w Przasnyszu, 

 Parafią Chrystusa Zbawiciela w Przasnyszu, 

 Parafią św. Wojciecha w Przasnyszu, 

 Parafia pw. św. Dominika w Krzynowłodze Małej, 

 Parafią  św. Stanisława Kostki w Rostkowie, 

 Parafią pw. Świętego Macieja w Pawłowie Kościelnym, 

 Zgromadzeniem Sióstr Klarysek Kapucynek w Przasnyszu, 

 Jednostką Wojskową w Przasnyszu, 
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 Powiatową Komendą Policji w Przasnyszu, 

 Nadleśnictwem Przasnysz, 

 Federacją ROSA w Przasnyszu. 

XIV. SPRAWY ORGANIZACYJNE I RÓŻNE 

W okresie sprawozdawczym realizowano niezbędne prace bieżące: 

• Prowadzono rozliczenie czasu pracy pracowników muzeum. W 2018 roku pracownicy muzeum 

nadpracowali 372,25 godzin. W każdą niedzielę od marca do listopada muzeum było czynne dla 

zwiedzających w godz. 10.00 – 15.00. 

• Prowadzono na bieżąco ewidencję sprzedaży wydawnictw i biletów wstępu do muzeum, jak również 

rejestr frekwencji na wystawach. 

• Wystawiono 29 delegacji. 

• W dzienniku korespondencyjnym odnotowano 817 pism (przyjęte i wysłane). 

• Wystawiano rachunki i przygotowywano bieżące umowy o dzieło (17)  i zlecenia (10). Wszystkie 

rachunki, które wpłynęły do muzeum (369) opisano, zatwierdzono merytorycznie i przekazano do realizacji 

do księgowości. 

• W celu realizacji rachunków gotówkowych prowadzono pogotowie kasowe i co miesiąc sporządzano 

raporty kasowe. 

• Na koniec każdego miesiąca wpłacano do banku przychody ze sprzedaży biletów wstępu 

i wydawnictw, a także uzupełniano pogotowie kasowe. 

• Przygotowano 2 zapytania ofertowe i 1 rozeznanie cenowe na zakup tuszy i tonerów. 

• Na bieżąco prowadzono rejestr przychodów i rozchodów materiałów biurowych i rejestr środków 

czystości. 

• Opracowano ankietę statystyczną za rok 2017 do projektu Statystyka Muzeów realizowanego przez 

Narodowy Instytut Muzealnictwa i Ochrony Zbiorów. 

• Odnotowano 1191 osób, które zgłosiły się do muzeum w 902 różnych sprawach (poza 

zwiedzającymi wystawy i uczestnikami imprez). 

• Sprawy organizacyjne i różne są omawiane na comiesięcznych zebraniach pracowniczych. Ponadto 

zebrania odbywają się w miarę potrzeb. 

XV. INFORMACJA Z WYKONANIA PLANU FINANSOWEGO MUZEUM HISTORYCZNEGO 

W PRZASNYSZU ZA ROK 2018. 

Muzeum Historycznemu w Przasnyszu przyznano na 2018 rok dotację podmiotową z budżetu 

Miasta Przasnysza w wysokości 579.600,00 zł, która jest głównym źródłem finansowania zadań statutowych 

muzeum. 

Ponadto w miesiącu marcu 2018r. przyznano Muzeum Historycznemu dotację celową z budżetu 

miasta na dofinansowanie kosztów realizacji projektu pn. „Rozszerzenie oferty kulturalnej w Przasnyszu 

poprzez inwestycję infrastrukturalną i doposażenie miejskich instytucji kultury” - partnera projektu 

w wysokości 39.812,67 zł stanowiącej wkład własny współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego w ramach RPO Województwa Mazowieckiego Działanie 5.3 „Dziedzictwo 

Kulturowe”. Muzeum podpisało umowę partnerską z Miejską Biblioteką Publiczną im. Zofii Nałkowskiej 

w Przasnyszu liderem projektu w dniu 28.06.2016r. i aneks do umowy w dniu 05.05.2017 r. W ramach 

realizowanego projektu dla muzeum zostało zakupione trwałe wyposażenie na potrzeby wspólnej realizacji 

działań w obszarze edukacyjno - kulturalnym z biblioteką. Łączna wartość zakupionego wyposażenia 

wyniosła 89.869,95 zł, w tym: z dotacji celowej Miasta Przasnysz 37.304,61 zł i dofinansowanie ze środków 

europejskich w wysokości 52.565,34 zł. 

Wartość całego zadania wyniosła 3.057.552,71 zł. Kwota dofinansowania ze środków europejskich zamyka 

się kwotą 2.123.921,67 zł 

Dodatkowym źródłem finansowania działalności muzeum są środki finansowe z przychodów własnych, 
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pochodzących głównie ze sprzedaży biletów wstępu do Muzeum. 

Wypracowane środki własne łącznie w wysokości - 8.473,50 zł, w tym: 

- ze sprzedaży biletów wstępu - 7.620,00 zł 

- ze sprzedaży wydawnictw -853,50 zł 

W 2018 roku muzeum pozyskało pozostałe przychody w formie darowizn (w postaci rzeczowej) 

przekazanych nieodpłatnie (łącznie na kwotę 21.599,00 zł),w tym: 

- muzealia historyczne - 17.025,00 zł, 

- muzealia historyczno - archiwalne - 2.292,00 zł, 

- książki do zbiorów bibliotecznych - 2.282,00 zł. 

Dodatkowym źródłem przychodów pozyskanym w 2018 roku jest kwota 2.624,77 zł stanowiąca 

dofinansowanie kosztów zatrudnienia pracowników na podstawie zawartych umów ze Starostą Powiatu 

Przasnyskiego. 

Ogółem przychody dotyczące działalności bieżącej muzeum w analizowanym okresie wyniosły 
753.737,27 zł i stanowią 99,95 %zakładanego planu. 

Wysokość środków planowanych oraz zrealizowanych przedstawia załączona tabela z wykonania planu 

finansowego za  2018 r. 

Koszty funkcjonowania Muzeum Historycznego w 2018 r. związane z działalnością bieżącą wyniosły 

730.001,21 zł , co stanowi 98,59% planu. 

Z analizy struktury kosztów wynika, iż dominują koszty wynagrodzeń osobowych pracowników wraz 

z pochodnymi, które stanowią 62,04% całkowitych kosztów działalności bieżącej. Wynagrodzenia z tytułu 

umów o pracę wyniosły 293.846,25 zł. Wynagrodzenia bezosobowe dotyczyły umów cywilno-prawnych 

związanych z organizacją spotkań autorskich, realizacją projektów. 

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych wyniosły 277.111,23 zł, co stanowi 96,86% planu i zostały 

przeznaczone między innymi na: koszty utrzymania budynku muzeum w wysokości 35.091,41 zł (energia 

elektryczna, cieplna i woda drobne naprawy); zużycie materiałów i wyposażenia w wysokości 74.543,13 zł. 

Zakupy dotyczyły m.in. materiałów na wystawy, zakupu oświetlenia do wystaw, materiałów biurowych, 

druków niezbędnych w bieżącej działalności instytucji, zakupu środków czystości. Koszt zakupu usług 

obcych wynosi 159.422,51 zł, (w tym: usługi telekomunikacyjne stacjonarne i komórkowe; dostęp do sieci 

internetowej; usługi bankowe, pocztowe, remontowe, ochrony mienia, monitoring; konserwacje, przeglądy 

urządzeń i instalacji, aktualizacja oprogramowania komputerowego oraz usługi związane z organizacją 

wystaw). Pozostałe koszty działalności statutowej stanowią koszty podróży służbowych pracowników, opłaty 

za ubezpieczenie mienia i szkolenia pracowników w wysokości 5.772,18 zł. 

Stan środków na rachunku bankowym na dzień 31.12.2018r. wynosi 10.061,41zł i stanowi środki 

wypracowane przez muzeum. Otrzymane dotacje zostały wykorzystane i rozliczone w pełnej wysokości. 

 

WYKONANIE PLANU FINANSOWEGO 

za I półrocze 2018 roku / za  2018r. rok* 

Muzeum Historycznego w Przasnyszu 
 

Lp. Wyszczególnienie Plan na 30.06.2018 

r./31.12.2018. 

Wykonanie na 

30.06.2018 r./ 

31.12.2018r. 

% 

1 2 3 4 5 

I Przychody/Dochody    

1. Dotacje podmiotowe, w tym: 579600,00 579600,00 100,00 

 a) z budżetu Miasta Przasnysz 579600,00 579600,00 100,00 

 b) z budżetu  innych jst. 0,00 0,00 0,00 
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2. Dotacje celowe na wskazane zadania, w tym: 178744,61 178744,61 100,00 

 a) z budżetu Miasta Przasnysz -dotacja celowa na 

realizację zadania pn. „Rozszerzenie oferty kulturalnej  

w Przasnyszu poprzez inwestycję infrastrukturalną  

i doposażenie miejskich instytucji kultury” (wkład 

własny) 

 

37304,61 

 

 

 

37304,61 

 

 

 

100,00 

 

 

 b) z budżetu innych jst. 0,00 0,00 0,00 

 c) z Budżetu Państwa - dotacja z MKiDN program 

wspieranie działań muzealnych 42 000,00 42 000,00 100,00 

 d) z innych źródeł (podać jakie) Fundacja PZU 

projekt"Stanisław Kostka-450 rocznica śmierci 
9 740,00 9 740,00 100,00 

 e) dotacja z Muzeum Historii Polski, projekt "Krótka 

historia o świętości"wystawy plenerowe i escape room 
58 000,00 58 000,00 100,00 

 f) środki z programu Kultura Interwencje 2018-projekt 

"Przasnyskie historie Stanisława Chełchowskiego  
31 700,00 31 700,00 100,00 

     

3. Przychody ze sprzedaży usług własnych, w tym:  
8 000,00 

 
7620,00 

 
95,25 

 a) ze świadczonych usług 0,00 0,00 0,00 

 b) z najmu i dzierżawy 0,00 0,00 0,00 

 c) ze sprzedaży biletów wstępu 8 000,00 7620,00 95,25 

 d) inne (podać jakie) 0,00 0,00 0,00 

     

4. Pozostałe przychody, w tym: 25083,77 25077,27 100,00 

 a) środki otrzymane od osób fizycznych  

i prawnych(darowizny rzeczowe), w tym: 

muzealia historyczne 

muzealia historyczno – archiwalne 

zbiory biblioteczne 

21599,00 

 

 

21599,00 

17025,00 

2292,00 

2282,00 

100,00 

 b) pozostałe (jakie) sprzedaż wydawnictw 860,00 853,50 99,24 

 c) przychody z tytułu podpisanych umów z PUP  

w Przasnyszu na dofinansowanie kosztów zatrudnienia 

pracowników w 2018r. 

2624,77 2624,77 100,00 

5. Pozostałe przychody operacyjne, w tym: 0,00 0,00 0,00 

 a)ze sprzedaży składników majątkowych 0,00 0,00 0,00 

  b) pozostałe przychody (jakie?) 0,00 0,00 0,00 

6. Inne, w tym: dotacje na inwestycje i zakupy inwestycyjne    

 a)  ………………………………..    

Przychody ogółem 791428,38 791041,88 99,95 
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Lp. Wyszczególnienie Plan na 

30.06.2018 r ./ 

31.12.2018r. 

Wykonanie na 

30.06.2018 r./ 

31.12.2018r. 

% 

1 2 3 4 5 
II Koszty/Wydatki    

1. Zużycie materiałów i energii, w tym:* 115175,67 109634,54 95,19 
 a) zakup energii elektrycznej 11 560,00 11 552,42 99,93 
 b) zakup energii cieplnej (co) 21 150,00 21 129,63 99,90 
 c) zakup wody 175,00 171,37 97,93 
 d) zakup materiałów i wyposażenia 34 367,62 32 401,40 94,28 
 e) inne (podać jakie?) zakup środków czystości 512,00 511,95 99,99 
 f) zakup materiałów, artykułów do organizacji 

wystaw, imprez 38640,00 35097,11 90,83 
 g) zakup pomocy, materiałów do zajęć i warsztatów 374,00 373,62 99,90 
 h) zakup materiałów do bieżących napraw, remontów 2 238,00 2 237,99 100,00 
 i) zakup nabytków,  muzealiów pomocy naukowych 5 271,00 5 271,00 100,00 
 j) Zakup książek (księgozbiór) 888,05 888,05 100,00 
     

2. Zakup usług, w tym:* 162877,32 159422,51 97,88 
    a)  usługi telekomunikacyjne 3 324,00 3 323,98 100,00 
 b) usługi remontowe, naprawy 0,00 0,00 0,00 
 c) usługi pocztowe 2 412,00 2 411,62 99,98 
 d) usługi bankowe, prowizje 1 182,00 1 181,51 99,96 
 e) monitoring i ochrona obiektu 4 291,00 4 290,20 99,98 
 f) konserwacje, przeglądy urządzeń  i instalacji 37 500,00 37 114,60 98,97 
 g) inne (podać jakie ?) 0,00 0,00 0,00 
 h) usługi związane z organizacją wystaw, imprez 55 000,00 54 025,37 98,23 
 i) opłaty za aktualizacje oprogramowania 2 768,32 2 768,32 100,00 
 j) usługi pozostałe 56 400,00 54 306,91 96,29 
 k) konserwacja zbiorów 0,00 0,00 0,00 

3. Wynagrodzenia, pochodne i inne świadczenia na rzecz 

pracowników, w tym:* 

454341,64 452889,98 99,68 

 a) wynagrodzenia osobowe pracowników 295 000,00 293 846,25 99,61 
 b) fundusz nagród (nagrody jubileuszowe, inne) 38 112,01 38 112,01 100,00 
 c) odprawy emerytalne, rentowe 0,00 0,00 0,00 
 d) świadczenia na rzecz pracowników (świadczenia 

urlopowe, pozostałe) 8 229,63 8 229,63 100,00 
 e) wynagrodzenia bezosobowe (umowy o dzieło, zlecenia) 52 000,00 51 990,00 99,98 
 f) składki na ubezpieczenia społeczne          54 000,00 53 820,76 99,67 
 g) składki na Fundusz Pracy 7 000,00 6 891,33 98,45 
 h)  0,00 0,00  0,00 

4. Podatki i opłaty, w tym:* 0,00 0,00 0,0 
 a) opłaty skarbowe, sądowe 0,00 0,00 0,00 
 b) pozostałe (jakie?) 0,00 0,00 0,00 
  c)    

5. Pozostałe koszty, w tym:* 5772,49 5772,18 99,99 
  podróże służbowe krajowe (ryczałty 

samochodowe) 1 112,00 1 111,69 99,97 
  szkolenia pracowników 2 219,00 2 219,00 100,00 
  ubezpieczenia OC i majątkowe 669,73 669,73 100,00 
  świadczenia wynikające z przepisów BHP 1 422,16 1 422,16 100,00 
  pozostałe (jakie?) abonament RTV 75,60 75,60 100,00 
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  opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi 274,00 274,00 100,00 
6. Wydatki majątkowe, w tym: inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 37304,61 37304,61 100,00 
 a)wydatki bieżące, w tym: 

………………………………………………. 

0,00 0,00 

 

0,00 

 b)wydatki majątkowe, w tym: 

1)wydatki sfinansowane  dotacją celową  z budżetu  Miasta 

Przasnysza na  realizację zadania pn. „Rozszerzenie oferty 

kulturalnej w Przasnyszu poprzez inwestycję 

infrastrukturalną i doposażenie miejskich instytucji 

kultury” (wkład własny) 

 

 

37304,61 

 

 

 

 

 

 

37 304,61 

 

 

 

 

100,00 

 

 

 

7. Umorzenie książek otrzymanych jako darowizny 2282,00 2282,00 100,00 
     

Wydatki ogółem 777753,73 767305,82 98,66 

 

 
Dane uzupełniające: 
 
 

Na początek roku Na koniec 

30.06.2018 r. / 

31.12.2018r.    

1. Stan należności, w tym: 0,00 0,00 
1.1 niewymagalne 0,00 0,00 
1.2 wymagalne 0,00 0,00 
    

2. Stan zobowiązań, w tym: 13353,33 24645,68 
2.1 niewymagalne 13353,33 24645,68 
2.2 wymagalne 0,00 0,00 
    

3. Stan środków pieniężnych; w tym: 5 642,35 10061,41 
3.1. stan środków pieniężnych na rachunku bieżącym 5 642,35 10061,41 
3.2. stan środków pieniężnych w kasie 0,00 0,00 
3.3. stan środków pieniężnych na rachunku (inne) 0,00 0,00 

 

……………………………. 
Pieczątka instytucji 

 

 …………………………………                                                                    ………….………………….. 

(data,  podpis Głównego Księgowego)           (data, podpis Dyrektora Instytucji Kultury) 


